

Cliente: Escola Estadual Cleufa Hubner

Base: Sinapi / Ref: 12/2024 / Estado: Mato Grosso

Base: eng.custos / Ref: 12/2024 / Estado: Mato Grosso / LS: 0.00%

Endereço: R. das Gaivotas, 565 - jardim das nações, sinop

Obra: Serviço de substituição de pisos do refeitório

Valores: Não Desonerado

BDI: 24%

Planilha Sintética Simples

Item	Tipo	Código	Descrição	Un.	Qtd.	Preço Unit	Preço com BDI	Total
1	SERVIÇOS							R\$ 79,36
			ASSENTAMENTO DE REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO, APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M².					
1.1	PRÓPRIO	AF_02/2023_PE		M²	1,00	R\$ 55,00	R\$ 68,20	R\$ 68,20
1.2	PRÓPRIO		SERVIÇO DE RETIRADA DE PISO CERÂMICO.	M²	1,00	R\$ 4,00	R\$ 4,96	R\$ 4,96
1.3	PRÓPRIO		SERVIÇO DE RETIRADA DA ARGAMASSA DO PISO ANTERIOR	M²	1,00	R\$ 5,00	R\$ 6,20	R\$ 6,20
Total sem BDI								R\$ 64,00
Total do BDI								R\$ 15,36
Total								R\$ 79,36



ABC SOLUÇÕES EM SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 50.362.820/0001-00

ABC SOLUÇÕES EM SERVIÇOS

Rua Trinta e Sete(Lot S Cruz II), 91-B

Bairro: Santa Cruz

CEP 78.077-035

CUIABÁ

-

MT



CONTRATO PARA SERVIÇOS DE ENGENHARIA

Sinop, 09 de março de 2025.

Segue relação de serviços de Engenharia para elaboração de serviços.

1. RESPONSÁVEIS TÉCNICOS

Engenheiro Civil, devidamente inscrito no conselho da classe CREA-MT.
Engenheiro civil. Leondenis Dias dos Santos

CREA-MT. 51116

2. DO OBJETO

Esta proposta consiste na contratação de serviços de engenharia e mão de obra para fazer a remoção de 474,55 M² de piso cerâmico existente e argamassa que está colocado no local, remoção do entulho até na caçamba, limpeza e lavagem do contrapiso, recolocar o novo revestimento rejuntar e fazer uma pré limpeza no novo revestimento.

DOS SERVIÇOS

Fazer a execução dos serviços com a melhor qualidade possível

3. DOS VALORES E SERVIÇOS

SERVIÇOS	NBR*	UND DE MED.	QUANT . M ²	VALOR (R\$)	TOTAL
ASSENTAR O NOVO PISO (PORCELANATO)	Código De obras	M ²	474,55	70,00	33.218,50
REJUNTE		M ²		6,00	3.321,85

REMOÇÃO DO PISO E ARGAMASA		M ²	474,55	20,00	9.491,00
REMOÇÃO DO ENTULHO E LIMPEZA DO CONTRAPISO (LAVAR DO CONTRAPISO)		M ²		12,00	5.694,60
SU-TOTAL					51.725,95
IMPOSTO NF				18%	9.310,67
<i>TOTAL GERAL</i>					R\$ 61.036,62
<i>Acompanhamento de Obra Por Profissional Devidamente Inscrito no Conselho da Classe CREA-MT, durante toda a execução do serviço.</i>					<i>Sem custo adicional</i>

- NBR – Norma Brasileira aprovada pela Associação brasileira de normas técnicas

4. DOS PAGAMENTOS

A COMBINA COM O RESPONSÁVEL PELA OBRA

5. DOS PRAZOS

A entrega dos serviços pelo CONTRATADO ao CONTRATANTE

DURANTE OS DIAS DISPONÍVEL PELA GESTÃO DA ESCOLA

OBSERVAÇÕES GERAIS

- OS MATERIAIS USADO NA EXECUÇÃO É DE RESPONSABILIDADE DO CLIENTE
- OS MATERIAIS DEVERA ESTAR NO LOCAL DA OBRA
- AS CAÇAMBA PARA COLOCAR O ENTULHO É DEV RESPONSABILIDADE DO CLIENTE
- Nessa proposta não estão inclusos os serviços de administração, execução e acompanhamento de obra.*
- Esta proposta tem validade de 30 dias.

LEONDENIS DIAS DOS SANTOS
CREA MT 5111